

UNIDAD DE TRANSPARENCIA

Oficio No. SIOP/UT/0560/2024

ASUNTO: Atención a solicitud

Xalapa, Veracruz., a 16 de Octubre de 2024

C. Solicitante

Solicitud No. 300540324000182

Presente

Con fundamento en los artículos 45 fracciones II, IV y V, y 113 fracción XI de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Información Pública (LGTAIP); 55, 60 fracción I, 67, 68 fracción III, VI y VIII y 69 de la Ley 875 de Transparencia y Acceso a la Información Pública para el Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave (LTAIP); 4 y 23 del Reglamento Interior de la Secretaría de Infraestructura y Obras Públicas del Estado de Veracruz, por este conducto, me permito dar respuesta oportuna a su solicitud de información folio **300540324000182** recibida el 07 de octubre de 2024, a través de la Plataforma Nacional de Transparencia mediante el cual solicita lo siguiente:

"De manera respetuosa solicito la siguiente información acerca del colector pluvial ubicado en la martinica y que da a parar al Río Sedeño, en el municipio de Banderilla, Veracruz: Plano de la estructura, ruta, capacidad, dimensiones, materiales usados, ubicación de las entradas, zonas vulnerables a las inundaciones y el plan de mantenimiento."(SIC)

Al respecto, le comunico que se realizaron las gestiones internas para solicitar la información requerida por Usted, por lo que me permito adjuntar al presente la siguiente documentación:

1.- Oficio número SIOP/UT/0557/2024, de fecha 08 de octubre del presente año, signado por la Mtra. Gabriela Anais Morgado Mendoza, Titular de la Unidad de Transparencia, dirigido al Ing. Héctor Enrique Hid Rangel, Director General de Construcción de Obras Públicas, con el que se le solicitó llevar a cabo una búsqueda exhaustiva y razonable en la Dirección a su digno cargo a fin de localizar la información solicitada.

2.- Oficio número DGCOP/SPDCyETOP/DSO/2364/2024, de fecha 14 de octubre del año en curso, suscrito por el Ing. Héctor Enrique Hid Rangel, Director General de Construcción de Obras Públicas, con el que se le proporciona respuesta a lo solicitado.

Con lo anterior, se brinda cabal cumplimiento en tiempo y forma a su requerimiento de información.

Sin otro particular, aprovecho la ocasión para enviarle un cordial saludo.

Atentamente

Mtra. Gabriela Anais Morgado Mendoza

Titular de la Unidad de Transparencia

C.c.p. Ing. Elio Hernández Gutiérrez. - Secretario de Infraestructura y Obras Públicas. Para su conocimiento.
Archivo/Minutario.

Mtra.GAMM/Ing. amgl
2024: 200 AÑOS DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE COMO PARTE DE LA FEDERACIÓN 1824-2024

Coronel Pablo Frutis #4, Col. Esther Badillo
CP 91190, Xalapa, Veracruz
Tel. 2288416120
www.veracruz.gob.mx/infraestructura



200 AÑOS
VERACRUZ
DE IGNACIO DE LA LLAVE
COMO PARTE DE LA FEDERACIÓN



VERACRUZ
GOBIERNO
DEL ESTADO



SIOP
Secretaría de Infraestructura
y Obras Públicas



ME LLENA DE ORGULLO

UNIDAD DE TRANSPARENCIA

Oficio No. SIOP/UT/0557/2024

ASUNTO: Solicitud de Información

Xalapa, Veracruz, a 08 de octubre de 2024

OFICINA DE PARTES

08 OCT 2024

RECIBIDO

18115

Ing. Héctor Enrique Hid Rangel

Director General de Construcción
de Obras Públicas

Presente

Con fundamento en los artículos 45 y 131 de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Información Pública (LGTAIP); 1, 9 fracción I, 132, 134, 143, 145, 252, 257, 258 y 261 de la Ley número 875 de Transparencia y Acceso a la Información Pública para el Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave (LTAIP); 4, 23 y 35 del Reglamento Interior de la Secretaría de Infraestructura y Obras Públicas del Estado de Veracruz, me dirijo a Usted en virtud de que se recibió en esta Secretaría, a través de la PLATAFORMA NACIONAL DE TRANSPARENCIA, la solicitud de información con folio **300540324000182**, requiriendo lo siguiente:

"De manera respetuosa solicito la siguiente información acerca del colector pluvial ubicado en la martinica y que da a parar al Río Sedeño, en el municipio de Banderilla, Veracruz: Plano de la estructura, ruta, capacidad, dimensiones, materiales usados, ubicación de las entradas, zonas vulnerables a las inundaciones y el plan de mantenimiento." (SIC)

En este sentido, le agradeceré instruya lo conducente para que se realice una búsqueda razonable en los archivos de esa Dirección a su digno cargo, a fin de localizar la información solicitada. En tal virtud, mucho le agradeceré que a **más tardar el día 14 de octubre del año 2024**, remita la información requerida a esta Unidad de Transparencia, lo que permitirá brindar respuesta oportuna, en términos de la normatividad aplicable.

Sobre el particular y con fundamento en lo establecido por los artículos, 43, 44, 100, 103, 104, 105, 106, 111, 113, 114 y 116 de la LGTAIP; 56, 58, 60, 65, 67, 68, 69 y 72 de la LTAIP; y lo dispuesto en los Lineamientos Generales en Materia de Clasificación y Desclasificación de la Información, así como la Elaboración de Versiones Públicas, numerales primero, segundo fracciones I, III, XIII, XVIII, cuarto, quinto, sexto, séptimo, octavo, noveno, vigésimo noveno, trigésimo, trigésimo octavo, trigésimo noveno y cuadragésimo primero; **en el caso de que lo peticionado contenga información que deba clasificarse como reservada o confidencial, deberá realizar la ficha de clasificación correspondiente, y en su caso elaborar la versión pública, además de solicitar al Comité de Transparencia la confirmación de la clasificación en comento y la aprobación de la versión pública.**

Asimismo, en el supuesto de que la información requerida no se localice en los registros y/o archivos, así como en el caso de aquella que se genere y que tuviera que existir de

2024: 200 AÑOS DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE COMO PARTE DE LA FEDERACIÓN 1824-2024

Coronel Pablo Frutis #4, Col. Esther Badillo
CP 91190, Xalapa, Veracruz
Tel. 2288416120
www.veracruz.gob.mx/infraestructura



200 AÑOS
VERACRUZ
DE IGNACIO DE LA LLAVE
COMO PARTE DE LA FEDERACIÓN



DIRECCIÓN GENERAL DE
CONSTRUCCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS

08 OCT 2024

RECIBIDO



VERACRUZ
GOBIERNO
DEL ESTADO



SIOP

Secretaría de Infraestructura
y Obras Públicas



ME LLENA DE ORGULLO

UNIDAD DE TRANSPARENCIA

Oficio No. SIOP/UT/0557/2024

ASUNTO: Solicitud de Información

Xalapa, Veracruz., a 08 de octubre de 2024

acuerdo con las atribuciones que le confiere el Reglamento Interior correspondiente al ámbito de su competencia, y de considerarlo procedente, **deberá declarar la inexistencia de la misma** y solicitar al Comité antes citado la confirmación de tal declaratoria, de conformidad con los artículos 19, 20, 138 y 139 de la (LGTAIP) y 7, 8, 131, 150 y 151 de la (LTAIP).

Sin otro particular, aprovecho la ocasión para enviarle un cordial saludo.

Atentamente


Mtra. Gabriela Anaís Morgado Mendoza

Titula de la Unidad de Transparencia

C.c.p. Ing. Elio Hernández Gutiérrez. - Secretario de Infraestructura y Obras Públicas. Para su conocimiento.
Archivo/Minutario.
Lic.GAMM/Ing.gala

2024: 200 AÑOS DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE COMO PARTE DE LA FEDERACIÓN 1824-2024

Coronel Pablo Frutis #4, Col. Esther Badillo
CP 91190, Xalapa, Veracruz
Tel. 2288416120
www.veracruz.gob.mx/infraestructura



200 AÑOS
VERACRUZ
DE IGNACIO DE LA LLAVE
COMO PARTE DE LA FEDERACION



VERACRUZ
GOBIERNO
DEL ESTADO



SIOP

Secretaría de Infraestructura
y Obras Públicas



ME LLENA DE ORGULLO

SECRETARÍA DE INFRAESTRUCTURA Y OBRAS PÚBLICAS

Dirección General de Construcción de Obras Públicas

Oficio No. DGCOP/SPSCyETOP/DSO/2364/2024

Página 1 de 1

ASUNTO: Atención a solicitud de Información
Xalapa, Veracruz a 14 de octubre de 2024.

Lic. Gabriela Anais Morgado Mendoza

Titular de la Unidad de Transparencia.

Presente.

En atención a su oficio número **SIOP/UT/0557/2024** de fecha 08 de octubre de 2024, relativo a la solicitud de información a través de la **PLATAFORMA NACIONAL DE TRANSPARENCIA** con folio **300540324000182**, requiriendo lo siguiente:

"De manera respetuosa solicito la siguiente información acerca del colector pluvial ubicado en la Martinica y que da a parar al Rio Sedeño, en el municipio de Banderilla Veracruz: Plano de la estructura, ruta, capacidad, dimensiones, materiales usados, ubicación de las entradas, zonas vulnerables a las inundaciones y el plan de mantenimiento." (SIC)

De lo anterior me permito comunicarle que después de una razonable búsqueda en los archivos de esta Dirección General a mi cargo no cuentan con información acerca de la obra anteriormente mencionada.

Sin otro particular, agradezco de antemano y aprovecho para enviarle un cordial saludo.

Atentamente

Ing. Héctor Enrique Hid Rangel

Director General de Construcción
de Obras Públicas



C.c.p. Secretario de Infraestructura y Obras Públicas. - **Ing. Elio Hernández Gutiérrez** - Presente.
C.c.p. Subsecretario de Obras Públicas y Comunicaciones. - **Ing. Jesús Enrique Trujeque Rivera** - Presente
C.c.p. Subdirector de Programación, Supervisión, Control y Evaluación Técnica de Obras Públicas- **Mtro. Jesús Eduardo Ruíz Bermúdez**
Archivo / Minutario. ING.HEHR/ING.JERB/MTRO.ARQ.ABHO/Ing.nevm*

2024: 200 AÑOS DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE COMO PARTE DE LA FEDERACIÓN 1824-2024

Coronel Pablo Frutis #4, Col. Esther Badillo
CP 91190, Xalapa, Veracruz
Tel. 2288416120

www.veracruz.gob.mx/infraestructura



200 AÑOS
VERACRUZ
DE IGNACIO DE LA LLAVE
COMO PARTE DE LA FEDERACIÓN

